
Projekt 
 
z dnia  5 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII.1.2025 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia przez Powiat Żagański sprzeciwu wobec Uchwały NR V.2.2025 Zgromadzenia 
Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego w sprawie: zmiany Statutu Związku Powiatowo-

Gminnego Powiatu Żagańskiego. 

Na podstawie art.12 pkt.11 oraz art. 67a ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm. ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Żagański wyraża sprzeciw w stosunku do Uchwały nr V.2.2025 Zgromadzenia Związku 
Powiatowo- Gminnego Powiatu Żagańskiego z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zmiany Statutu Związku 
Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C34F755-DE47-45FA-89EA-2EE03337C79E. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 maja 2025 roku została doręczona do Powiatu  Żagańskiego Uchwała nr V.2.2025 

Zgromadzenia Związku Powiatowo- Gminnego Powiatu Żagańskiego z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie 

zmiany Statutu Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego   

Zgodnie z art. 67a ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym „Rada 

powiatu może, w formie uchwały, wnieść sprzeciw w stosunku do uchwały zmieniającej statut związku w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały 

zmieniającej statut związku.”.  

 

Projektowana uchwała obejmuje wniesienie sprzeciwu w stosunku do paragrafów: 

Zmiany dokonane w §  13 Uchwały nr V.2.2025.  

Cyt.: ujednolicony tekst „§13. 1. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia zwołuje Starosta Żagański. 

2. Zgromadzenie wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego bezwzględną 

większością głosów statutowej liczby Członków Zgromadzenia, w głosowaniu jawnym. 

„ 2. Zgromadzenie wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów statutowej liczby Członków Zgromadzenia, w głosowaniu tajnym” 

3. Zadaniem Przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy Zgromadzenia oraz zwoływanie i 

prowadzenie obrad Zgromadzenia. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, 

zadania Przewodniczącego wykonuje najstarszy wiekiem Członek Zgromadzenia. 

3. Zadaniem Przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy Zgromadzenia oraz  

zwoływanie i prowadzenie obrad Zgromadzenia. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących, zadania Przewodniczącego wykonuje najstarszy wiekiem Członek Zgromadzenia. ”

 
 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę małą ilość członków nie jest wskazane zwiększanie 

ilości wiceprzewodniczących, powiat stoi na stanowisku, że 1 wiceprzewodniczący wystarczy. W naszej 

ocenie wystarczające jest wskazanie, że w razie nieobecności przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

zadania przewodniczącego wykonuje  najstarszy wiekiem członek Zgromadzenia. 

W tym § winien znaleźć się zapis: „ Funkcji, o których mowa w ust. 2 nie można łączyć z funkcją 

Członka Zarządu i Członka Komisji Rewizyjnej Związku”. 

 

Zmiany dokonane w §  26 Uchwały nr V.2.2025. 

Cyt.: ujednolicony tekst  „§  26.  

1. Zarząd Związku jest powoływany i odwoływany przez Zgromadzenie spośród Członków Zgromadzenia 

na okres kadencji Zgromadzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C34F755-DE47-45FA-89EA-2EE03337C79E. Projekt Strona 1



2. W skład Zarządu wchodzą: Przewodniczący oraz dwóch Członków Zarządu, w tym Zastępca 

Przewodniczącego. 

2. W skład Zarządu wchodzą Przewodniczący oraz do czterech członków Zarządu, w tym 

do dwóch Zastępców Przewodniczącego. Liczbę Członków Zarządu oraz liczbę 

Zastępców Przewodniczącego Zarządu na daną kadencję określa Zgromadzenie 

bezwzględną większością głosów statutowej liczby Członków Zgromadzenia”. 

 

Z powyższego wynika, że wprowadzono zmianę odnośnie wyboru zastępców 

przewodniczącego zarządu oraz członków zarządu, zgodnie z którą ich wybór następuje spośród 

członków Zgromadzenia (w.b: spośród przedstawicieli członków Zgromadzenia) – zapis jest 

nieprawidłowy, ponieważ Gmina, jako członek Zgromadzenia nie może pełnić funkcji w organie 

stanowiącym i kontrolującym, jakim jest zarząd, musi być to osoba fizyczna, czyli przedstawiciel. 

Biorąc pod uwagę finanse Związku i fakt pokrywania wynagrodzeń ze składek 

członkowskich oraz obawę o ich coroczny wzrost, Powiat nie wyraża zgody na rozszerzenie 

Zarządu do  4 członków.  

Naszym zdaniem brak jest także konieczności wprowadzania zmian do § 26  ust 2.  

Pozostawić brzmienie bez zmian tj.: 
2. W skład Zarządu wchodzą: Przewodniczący oraz dwóch Członków Zarządu, w tym Zastępca 

Przewodniczącego. 

 

 

Cyt: „§ 26 nowy ust.6 w brzmieniu: 

” 6. Z Członkami Zarządu można nawiązać stosunek pracy na podstawie wyboru, na  

podstawie uchwały Zgromadzenia” 

Brak zapisu w tym punkcie „Wynagrodzenie określane jest uchwałą Zgromadzenia”. 
Zmiany dokonane w §  39 Uchwały nr V.2.2025 

Cyt.: ujednolicony tekst   „§ 39 ust.5 

5. Składki członkowskie ustala się corocznie w wysokości procentowej od dochodów bieżących własnych 

Członka Związku z zastrzeżeniem ust. 6 wykazanych w wykonaniu budżetu na 31 grudnia roku 

poprzedniego. 

5. Zgromadzenie Związku ustala corocznie w formie uchwały: 

a) wysokość składki członkowskiej wyrażonej: 

- dla Gmin powiatu żagańskiego - w PLN od mieszkańca każdej z Gmin-Członków Związku, 

- dla Powiatu Żagańskiego — w % należnej rocznej sumy składek członkowskich od Gmin-

Członków Związku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C34F755-DE47-45FA-89EA-2EE03337C79E. Projekt Strona 2



b) szczegółowe zasady ustalania wysokości składki członkowskiej przypadającej na Członka Związku, 

c)  tryb uiszczania składki członkowskiej przez członków Związku” 

 
W związku z uchwałą nr VI.1.2025 Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu 

Żagańskiego z dnia 16 maja 2025 r. w sprawie partycypacji Powiatu Żagańskiego w rekompensacie do 

przewozów o charakterze użyteczności publicznej, w której jest mowa o 100% rekompensacie uiszczanej 

przez Powiat. Powiat nie wyraża zgody na płacenie składki %. Obecnie ta składka jest  w wysokości 40% . 

Składka Powiatu była ustalona na tym poziomie w związku z faktem nie ponoszenia kosztów rekompensat. 

W obecnej sytuacji musi być składka transparentna, a  jej wysokość nie może być tak wysoka. Związek 

rozszerza zatrudnienie o dwa etaty członków Zarządu,  a etaty te są finansowane ze środków składek 

członkowskich i nie może finansować ich  Powiat. Proponujemy aby składka członkowska była określona 

w wysokości proporcjonalnej do ilości członków Związku. Obecnie Związek składa się z 8 członków 100% 

podzielone przez 8 członków (bez Powiatu) = 12,5% w przypadku zmiany ilości członków składka ulegnie 

zmianie. Obecnie Powiat Płaci najwyższą składkę bo 40% . 

Proponujemy zapis: 

Cyt.” -dla Powiatu Żagańskiego — w % (100%podzielone przez  ilość członków z wyłączeniem Powiatu)”. 

Brak wskazania w § 39 ust.4 że dochodami związku jest wpisowe o którym mowa w zmienionym § 8 ust.2. 

Brak wskazania w § 39 że  Członkowie ponoszą koszty administracyjne obsługi działalności Związku ze 

składki członkowskiej. 

 

 

Z tych względów podjęcie projektowanej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Sporządził: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                          Piotr Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C34F755-DE47-45FA-89EA-2EE03337C79E. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XII.1.2025 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


